partir de 1º de março de 2025, cujos prestadores de serviços serão contratados por meio 
de credenciamento, conforme definido abaixo: 

Art. 1º. Fica atualizado o valor mensal da vaga de aprendizagem para as contratações 
realizadas a partir de 1º de março de 2025, que passar a ser de R$286,00 (duzentos e 
oitenta e seis reais).  

Art. 2º.  Os contratos vigentes firmados antes de 1º de março de 2025 permanecem 

regidos pelos valores acordados à época da contratação.  

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor a partir de 1º de março de 2025. 

Porto Alegre (RS), 21 de fevereiro de 2025.